
ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО кБАНК А3ИИ)
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕзА год, зАкончившиЙся 31 дЕкАБря2о24г.
(в mысячах кыраызскuх сомов)

Прим. 3а год, 3а rод,
закончивщийся закончившийся

Процентные доходы
Процентные расходы

ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО НАЧИСЛЕНИЯ РЕЗЕРВОВ НА
ОЖl4ДАЕМЫЕ КРЦИТНЫЕ УБЫТКИ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ
НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ

начисление резерва на ожидаемые кредитные убытки по активам, по
которым начисляются проценты

ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД

КомиссионньЕ доходы
Комиссионные расходы
Чистый (убыток)/доход по своп операциям
Чистый доход по операциям с иностранной валютой
Восстановлен иеl(начисление) резерва под обесценение п рочей
собственности
Прочие (расходы)/доходы

ЧИСТЫ Й НЕПРОЦЕНТНЫ Й ДОХОД

Операционные расходы

ПРИБЫЛЬ ДО НДЛОГД НД ПРИБЫЛЬ

Расходы по налогу на прибыль

ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД

Прочий совокупный доход

ВСЕГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

Прибыль на акцию, сом

Средневзвешенное количество акций

От имени руководства Банка:

1,078,896 881,234
(486,472) (330,737)

31 декабря
2024 r.

592,424

,10,11,
,13,14,

1 5,1 9,
28 (15,835)

576,589

3l декабря
2023 r,

550,497

(6,792)

543,705

258,334
(45,685)

1,665
377,050

(21)
5,409

596,752

(674,668)

465,789

4
4

5
5
6
7

219,719
(26,883)
(6,292)

303,043

,l8 5,558
(14,619)

480,526

(781,955)

275"l 60

237,726

237,816

214

1,111,475

4t'
Назира Кусiёбаева
Главный бухгалтер

28 февраля 2025 г.

г, Бишкек, Кыргызская Республика

(37,434) (45,426)

420,363

420,5,13

462

909,466

15090

27

2В февраля 2025 г"

г" Бишкек, Кыргызская Республика

Примечания на страницах 14-75 являются неотьемлемой частью настоящей финансовой отчетности
Отчет независимого аудитора приведен на страницах 3-8.

3емфира Атакишиева


