

**ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК АЗИИ»**

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2024 Г.  
(в тысячах кыргызских сомов)**

	Прим.	За год, закончившийся 31 декабря 2024 г.	За год, закончившийся 31 декабря 2023 г.
Процентные доходы	4	1,078,896	881,234
Процентные расходы	4	(486,472)	(330,737)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО НАЧИСЛЕНИЯ РЕЗЕРВОВ НА ОЖИДАЕМЫЕ КРЕДИТНЫЕ УБЫТКИ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ		592,424	550,497
Начисление резерва на ожидаемые кредитные убытки по активам, по которым начисляются проценты	10,11, 13,14, 15,19, 28	(15,835)	(6,792)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД		576,589	543,705
Комиссионные доходы	5	219,719	258,334
Комиссионные расходы	5	(26,883)	(45,685)
Чистый (убыток)/доход по своим операциям	6	(6,292)	1,665
Чистый доход по операциям с иностранной валютой	7	303,043	377,050
Восстановление/(начисление) резерва под обесценение прочей собственности	18	5,558	(21)
Прочие (расходы)/доходы		(14,619)	5,409
ЧИСТЫЙ НЕПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД		480,526	596,752
Операционные расходы	8	(781,955)	(674,668)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ		275,160	465,789
Расходы по налогу на прибыль	9	(37,434)	(45,426)
ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД		237,726	420,363
Прочий совокупный доход		90	150
ВСЕГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД		237,816	420,513
Прибыль на акцию, сом	27	214	462
Средневзвешенное количество акций		1,111,475	909,466

**От имени руководства Банка:**

Земфира Атакишиева  
Председатель Правления

28 февраля 2025 г.  
г. Бишкек, Кыргызская Республика

Назира Кустебаева  
Главный бухгалтер

28 февраля 2025 г.  
г. Бишкек, Кыргызская Республика

Примечания на страницах 14-75 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.  
Отчет независимого аудитора приведен на страницах 3-8.